
 
РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН 

  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН» 

  
Джабраиловой ул., д.36, с.Новокаякент, Каякентский район, Республика Дагестан, 368560; 

тел.: +7(87248)-2-12-42, тел./факс+7(87248)-2-13-90; е-mail: kkentrayon@e-dag.ru, 

https://www.kmr05.ru 
_____________________________________________________________________________________________ 

  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

« 26 » 10.  2018г.                                                                                                     №  408а 

 

О представлении сведений в ГАС «Управление». 

 

       На основании Постановления Правительства РФ от 25 декабря 2009г. 

№1088 «О государственной автоматизированной системе «Управление», 

Постановления Правительства РД от 05.11.2013г.№565 «О мерах по 

интеграции информационных ресурсов органов исполнительной власти 

Республики Дагестан в государственную автоматизированную систему 

«Управление», протокола совещания у Председателя Правительства РД А.А. 

Здунова от 18 октября 2018г., постановляю: 

 

      1.Определить ответственным за организацию работы по мониторингу 

размещения информации в ГАС «Управление» отдел экономики и 

планирования администрации. 

       2.Закрепить координацию работы по мониторингу размещения 

информации в ГАС «Управление» по показателям: 

       -за заместителем главы администрации Ахмедовой Г.К.- исполнение 

поручений, содержащихся в Указах Президента Российской Федерации от 7 

мая 2012г. №№596-606; 

       -за заместителем главы администрации Алациевым Д.М. мониторинг 

деятельности контрольно-надзорных органов; 

       -за руководителем аппарата администрации Умаровым У.Ш.-

статистической отчетности о государственных и муниципальных услугах по 

формам №1-ГУ  «Сведения о представлении государственных услуг» и №1-

МУ «Сведения о предоставлении муниципальных услуг»; 

       -за начальником отдела экономики и планирования администрации 

Ахмедпашаевым И.У. – мониторинг процессов в реальном секторе 

экономики, финансово-банковской и социальной сферах, 

       -мониторинг лицензирования отдельных видов деятельности, 

       -комплексный мониторинг социально-экономического положения 

муниципальных образований района; 

       -за главным специалистом отдела экономики и планирования Расуловым 

М-Р.А. – система межведомственного электронного взаимодействия, 

mailto:kkentrayon@e-dag.ru


 

 

 

     

      -мониторинг эффективности новых технологий на ГЛОНАСС, внедрения 

и использования навигационных баз системы. 

       3.Заместителю Главы администрации Ахмедовой Г.К.  представить 

предложения по проведению координационных совещаний с ответственными 

должностными лицами и завершить работу по размещению сведений в ГАС 

«Управление» согласно графика утвержденного Министерством экономики и 

территориального развития РД. 

       4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

 

Глава 

муниципального района                                                            М.Н.Гаджиев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


